
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 116 del 11-07-2013

OGGETTO

PO FESR CAMPANIA 2007/2013 - ASSE 1 OBIETTIVO OPERATIVO  1.12 AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE
EX  DGR n. 197/2013 - " LA SCOPERTA DELLA CAMPANIA "- PERIODO DI RIFERIMENTO " 1° SETTEMBRE
2013 - 31 MAGGIO  2014 " XVIII  GIULLARTE …E NON SOLO  - FESTIVAL INTERNAZIONALE DI ARTISTI
DI  STRADA "  - APPROVAZIONE PROGETTO  PRELIMINARE  E PROTOCOLLO D'INTESA , NOMINA RUP  -

L’anno  duemilatredici il giorno  undici del mese di luglio alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore A
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- la Regione Campania riconosce il ruolo strategico del turismo per lo sviluppo economico e
occupazionale del territorio regionale nel contesto internazionale e dell'Unione Europea;
promuove l'immagine turistica regionale sui mercati internazionali, valorizzando le risorse
ambientali, i beniculturali, le tradizioni locali e i numerosi elementi di attrattività che
compongono l’offerta turistica regionale anche ai fini di uno sviluppo turistico sostenibile;
attribuisce rilevanza strategica alla programmazione delle azioni e delle iniziative tese a
richiamare l’attenzione sull’offerta turistica regionale rappresentata dall’immenso patrimonio
paesaggistico, artistico, monumentale, delle tradizioni locali e di rilevanti risorse di attrattività
turistica presenti sul territorio;

-la Regione, nell’esercizio delle attribuzioni derivanti dal D.Lgs n. 112/1998 e dal D.Lgs
42/04,
persegue altresì  le finalità della valorizzazione e della promozione dei beni culturali ed
ambientali presenti sul territorio campano;

-in considerazione della grande ricchezza e varietà dell’offerta turistica regionale e della sua
rilevante incidenza sullo stesso territorio dal punto di vista culturale, turistico, economico e
sociale, l’Assessorato al Turismo e Beni Culturali è impegnato in significative azioni
promozionali, al fine di favorirne la più ampia conoscenza e fruizione;

-con Deliberazione di G.R. n. 197 del 21.06.2013, sono state approvate le Direttive per la
definizione di un programma di eventi promozionali di risonanza nazionale ed internazionale
e di notevole impatto mediatico , avente  tra l’altro come periodo di riferimento la sessione
“01 settembre 2013-31 gennaio 2015”, articolato nelle distinte sessioni “ 01 settembre 2013
– 31 maggio 2014 “ e “ 01giugno 2014 – 31 gennaio 2015 “;

-con Decreto Dirigenziale n. 101 del 24.06.2013 della AGC 13 Turismo e Beni Culturali  è
stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la selezione delle iniziative  da tenersi in tale periodo ;
-con il predetto  Avviso Pubblico viene stabilito che un Comune può partecipare anche in
forma associata, quale soggetto capofila di un partenariato di più Comuni, attraverso la
sottoscrizione di un apposito Protocollo d’Intesa;

-il Comune di Atripalda, quale Comune Capofila ,ha sottoscritto, ai sensi dell’art. 3 comma
3.2 dell’Avviso Pubblico  per la Selezione di iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed
internazionale,con i Comuni di Manocalzati (AV) e S. Potito Ultra (AV), apposito Protocollo
d’Intesa;

-il Comune di Atripalda, quale Comune Capofila, approverà e presenterà la proposta
progettuale preliminare, secondo quanto sopra indicato, e risulterà Beneficiario
dell’eventuale finanziamento,con il compito di garantire l’attuazione di tutte le attività previste
nella proposta progettuale esecutiva;

Vista la proposta progettuale preliminare, strutturata secondo il modello di scheda allegato
al surrichiamato  Decreto Dirigenziale n. 101 del 24.06.2013, denominata “ XVIII  Giullarte
…e non solo – Festival Internazionale di Artisti di Strada “,a valere sulla Sessione “ 1°
Settembre 2013 – 31 Maggio 2014;

Acquisito il controllo preventivo da parte dei Responsabili del I e II Settore, ai sensi del d. l.
n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012 e del vigente Regolamento comunale sui
controlli interni;
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;



 1) di approvare la proposta progettuale preliminare  denominata :” XVIII  Giullarte ..e non
solo – Festival Internazionale di Artisti di Strada” , strutturata secondo il modello di
scheda di cui  al surrichiamato  Decreto Dirigenziale n. 101 del 24.06.2013,per l’importo
complessivo di € 100.000,00 (iva compresa) di cui € 90.000,00  quale finanziamento
richiesto alla Regione Campania ed € 10.000,00 per entrate extra-regionali ;

 2) di approvare il protocollo d’intesa, sottoscritto dai legali rappresentanti dei Comuni di
Atripalda, Manocalzati e San Potito Ultra, che ha individuato il Comune di Atripalda quale
Comune Capofila, che approverà e presenterà la proposta progettuale,secondo quanto
sopra indicato, e che risulterà Beneficiario dell’eventuale finanziamento,con il compito di
garantire l’attuazione di tutte le attività previste nella proposta progettuale;

3)  di  chiedere il finanziamento alla Regione Campania di € 90.000,00 IVA compresa;

4) di impegnarsi all’accollo delle spese per un valore corrispondente alle entrate extra-
regionali, quantificate in € 10.000,00, che, per qualsivoglia motivazione dovessero
successivamente venir meno;

 5) di individuare e nominare  la sig.ra Iolanda Giovino,Istruttore Direttivo, dipendente
dell’Ente, Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)  relativo alla realizzazione del
progetto;

Successivamente, stante l’urgenza  di provvedere in merito, con votazione unanime
favorevole, espressa per alzata di mano, la su estesa deliberazione viene resa
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 ,4° comma, TUEL 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 12-07-2013

Dal Municipio, lì 12-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-07-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 12-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 12-07-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


